



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
ALTAMIRA DO MARANHÃO  
**DIÁRIO OFICIAL**

**Altamira**  
do Maranhão  
minha terra  
minha paixão

**PODER EXECUTIVO**

Edição 57/2021 Altamira do Maranhão - MA, 14/04/2021

**EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de Altamira do Maranhão - MA, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

**ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Altamira do Maranhão poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:

<https://www.altamira.ma.gov.br/diario>

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse

<https://www.altamira.ma.gov.br/diario>. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

**ENTIDADE**

Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - MA

CNPJ: 06.021.323/0001-48, Prefeito Ileilda Moraes da Silva Cutrim

Endereço: Rua José de Freitas, nº 66 - Centro

Telefone: e-mail: [ti@altamira.ma.gov.br](mailto:ti@altamira.ma.gov.br)

Site: <https://www.altamira.ma.gov.br>

dezembro de 2006. Valor Total R\$ 1.093.776,77 (Um milhão noventa e três mil setecentos e setenta e seis reais e setenta e sete centavos). Ilane Moraes da Silva. Secretário Municipal de Finanças. Altamira do Maranhão - MA, 13/04/2021.

Código identificador:

52ad0e1ebbf667732b70ab96e649ee19665a6ff4fbd4b410427084daf7b8b8c394d17dc786b2e84852791db711a3bb8c0fd47925f0321f3b87b1cc11991bda5d

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração e Finanças. ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 05/2021. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares e medicamentos para farmácia básica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira do Maranhão - MA. Conforme segue abaixo:

Empresa: L F SOARES EIRELI		EMAIL:				
CNPJ: 28.300.102/0001-41		Representante: Francisco Bruno Caiado de Melo				
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, nº 01, sala 01, Centro, Presidente Dutra - MA.						
Item	Descrição	Marca	Quant.	Un	Vlr. Unitário	Total Adjudicado
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	100	PCT	R\$ 3,90	R\$ 390,00
2	AGUA DESTILADA C/ 250 ML, SISTEMA FECHADO	FARMACE	480	AMP	R\$ 4,88	R\$ 2.342,40
3	AGUA DESTILADA C/ 500 ML, SISTEMA FECHADO	FARMACE	480	AMP	R\$ 6,20	R\$ 2.976,00
4	AGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10 ML	FARMACE	2.000	AMP	R\$ 0,48	R\$ 960,00
5	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 C/ 100 UNID.	LABOR IMPORT	200	CX	R\$ 12,44	R\$ 2.488,00
6	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 C/ 100 UNID.	LABOR IMPORT	100	CX	R\$ 12,44	R\$ 1.244,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 25X7, C/ 100 UNID.	LABOR IMPORT	200	CX	R\$ 12,44	R\$ 2.488,00
8	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 C/ 100 UNID.	LABOR IMPORT	100	CX	R\$ 12,44	R\$ 1.244,00
9	AGULHA DESCARTAVEL 30X8 C/ 100 UNID	LABOR IMPORT	100	CX	R\$ 12,44	R\$ 1.244,00
10	AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 25 G 1/2	ACCUMED	500	UND	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00
11	ALCOOL 70% 1 LT	START	960	FR	R\$ 7,38	R\$ 7.084,80
12	ALGODÃO HIDROFILO 500G	NATHALYA	200	RL	R\$ 13,78	R\$ 2.756,00
13	ALMOTOLIAS 250ML PLÁSTICO TRANSPARENTE	J PROLAB	120	UND	R\$ 4,12	R\$ 494,40
14	ALMOTOLIAS 500ML PLÁSTICO TRANSPARENTE	J PROLAB	120	UND	R\$ 4,82	R\$ 578,40
15	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO	CBMED	40	UND	R\$ 89,68	R\$ 3.587,20
16	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	CBMED	14	UND	R\$ 89,68	R\$ 1.255,52
17	ATADURA DE CREPE 10 CM X 3M C/ 9 FIOS C/12	BIOTEXTIL	1.220	UND	R\$ 0,64	R\$ 780,80

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo nº 271/2021

Forma nº 791

Assinatura



**Licitação**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO - MA. HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021**, com amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o especificado abaixo: ADJUDICATÁRIO: L F SOARES EIRELI, CNPJ nº 28.300.102/0001-41. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares e medicamentos para farmácia básica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira do Maranhão - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar nº 123, de 14 de

Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - MA, Rua José de Freitas, nº 66 - Centro, Prefeito Ildeilda Moraes da Silva Cutrim

Para consultar a veracidade da publicação acesse <https://www.altamira.ma.gov.br/diariooficial/84>

Edição no nº57/2021

Assinatura

18	ATADURA DE CREPE 12 CM X 3M C/9 FIOS C/12	BIOTEXTIL	1.220	UND	R\$ 0,82	R\$ 1.000,40
19	ATADURA DE CREPE 15 CM X 3M C/9 FIOS C/12	BIOTEXTIL	1.220	UND	R\$ 1,12	R\$ 1.366,40
20	ATADURA DE CREPE 20 CM X 3M C/9 FIOS C/12	BIOTEXTIL	1.220	UND	R\$ 1,36	R\$ 1.659,20
21	CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM PCT. C/ 50 UNID	BIOTEXTIL	26	PCT	R\$ 98,71	R\$ 2.566,46
22	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	LABOR IMPORT	5.000	UND	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
23	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	LABOR IMPORT	5.000	UND	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
24	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	LABOR IMPORT	5.000	UND	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
25	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	LABOR IMPORT	5.000	UND	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
26	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	LABOR IMPORT	5.000	UND	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
27	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	LABOR IMPORT	5.000	UND	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
28	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	CPL	500	UND	R\$ 1,85	R\$ 925,00
29	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	HEALTHMED	2.000	UND	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
30	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE, 1.000 ML.	REYMER	120	LT	R\$ 22,44	R\$ 2.692,80
31	COLETOR COM TAMPA ROSQUIA VÉL TRANSPARENT PARA FEZES E URINA UNIVERSAL 70 ML	PROLAB	2.000	UND	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
32	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	DESCARPACK	200	UND	R\$ 6,68	R\$ 1.336,00
33	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITROS	DESCARPACK	200	UND	R\$ 7,24	R\$ 1.448,00
34	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS	DESCARPACK	200	UND	R\$ 5,62	R\$ 1.124,00
35	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 1.200 ML	LABOR IMPORT	500	UND	R\$ 6,27	R\$ 3.135,00
36	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO C/ 2000 ML	LABOR IMPORT	500	UND	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00
37	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50CM TIPO FRALDA	BIOTEXTIL	500	UND	R\$ 1,97	R\$ 985,00
38	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 CM 09 FIOS PCT C/500	BIOTEXTIL	500	PCT	R\$ 15,51	R\$ 7.755,00
39	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ INJETOR LATERAL DESC.	LABOR IMPORT	5.000	UND	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
40	EQUIPO MICROGOTAS	LABOR IMPORT	500	UND	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
41	ESCOVA PARA ASSEPSIA C/ PVPI	RIO QUIMICA	480	UND	R\$ 4,22	R\$ 2.025,60
42	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M.	MISSNER	480	UND	R\$ 7,40	R\$ 3.552,00
43	ESPÁTULA DE AIRES C/ 100 UNID.	KOLPLAST	50	PCT	R\$ 8,72	R\$ 436,00
44	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHADO	SHALON	480	UND	R\$ 5,94	R\$ 2.851,20
45	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHADO	SHALON	480	UND	R\$ 5,94	R\$ 2.851,20
46	FIO MONONYLON 0 C/ AGULHA	SHALON	48	CX	R\$ 60,48	R\$ 2.903,04
47	FIO MONONYLON 2-0 C/ AGULHA 2,0 CM	SHALON	48	CX	R\$ 60,48	R\$ 2.903,04
48	FIO MONONYLON 3-0 C/ AGULHA 2,0 CM	SHALON	48	CX	R\$ 60,48	R\$ 2.903,04
49	FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 2,0 CM	SHALON	48	CX	R\$ 60,48	R\$ 2.903,04
50	FIO MONONYLON 5-0 C/ AGULHA 2,5 CM	SHALON	48	CX	R\$ 60,48	R\$ 2.903,04
51	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM/30 M	MISSNER	120	UND	R\$ 7,45	R\$ 894,00
52	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	KOLPLAST	96	FR	R\$ 8,54	R\$ 819,84
53	GASE HIDROFILO 91 CM X 91 CM C/ 09 FIOS	BIOTEXTIL	100	RL	R\$ 38,76	R\$ 3.876,00
54	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA, 5 KG.	FORTSAN	20	GL	R\$ 31,37	R\$ 627,40
55	GLICOSMETRO (ON CALL PLUS)	ON CALL PLUS	25	UND	R\$ 66,72	R\$ 1.668,00
56	GORRO CIRÚRGICO DESC.	MEDIX	10.000	UND	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
57	IODO POVIDONA DEGERMANTE C/ 1.000 ML	VIC PHARMA	96	LT	R\$ 24,75	R\$ 2.376,00
58	IODO POVIDONA TÓPICO C/ 1.000 ML	VIC PHARMA	96	LT	R\$ 24,75	R\$ 2.376,00
59	KIT NICOLAU GRANDE COMPLETO	KOLPLAST	740	UND	R\$ 5,34	R\$ 3.951,60
60	KIT NICOLAU PEQUENO COMPLETO	KOLPLAST	600	UND	R\$ 4,76	R\$ 2.856,00
61	KIT OBSTÉTRICO CROMADO 2,0 C/ AGULHA	SHALON	240	ENV	R\$ 10,28	R\$ 2.467,20
62	KIT PAPANICOLAU MÉDIO COMPLETO	KOLPLAST	740	UND	R\$ 5,07	R\$ 3.751,80
63	LÁMINAS DE BISTURI Nº 23. DESC.	LAMEDID	1.200	UND	R\$ 0,44	R\$ 528,00

64	LÁMINAS DE BISTURI Nº 24. DESC.	LAMEDID	2.400	UND	R\$ 0,44	R\$ 1.056,00
65	LANTERNA CLÍNICA MODELO CANETA (PUPILA)	PENLIGHT	50	UND	R\$ 18,52	R\$ 926,00
66	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 7,0	MEDIX	2.000	PAR	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
67	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 7,5	MEDIX	2.000	PAR	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
68	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 8,0	MEDIX	2.000	PAR	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
69	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G. C/ 100 UNID	MEDIX	150	CX	R\$ 104,05	R\$ 15.607,50
70	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M. C/ 100 UNID.	MEDIX	300	CX	R\$ 104,05	R\$ 31.215,00
71	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL	MEDIX	25.000	UND	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
72	MULTIVIAS C/ CLAMP DE 2 VIAS	LABOR IMPORT	2.500	UND	R\$ 1,98	R\$ 4.950,00
73	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P. C/ 100 UNID.	MEDIX	300	CX	R\$ 104,90	R\$ 31.470,00
74	PROPÉ DESC.	JERSEY	5.000	UND	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
75	SCALP Nº 21 DESC.	LABOR IMPORT	5.000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
76	SCALP Nº 23 DESC.	LABOR IMPORT	5.000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
77	SCALP Nº 25 DESC.	LABOR IMPORT	5.000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
78	SCALP Nº 27 DESC.	LABOR IMPORT	5.000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
79	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA	SR	20.000	UND	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
80	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AGULHA	SR	10.000	UND	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
81	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AGULHA	SR	10.000	UND	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
82	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA	SR	20.000	UND	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
83	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA	SR	20.000	UND	R\$ 0,84	R\$ 16.800,00
84	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	ACCUMED	100	UND	R\$ 20,46	R\$ 2.046,00
85	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	ACCUMED	100	UND	R\$ 7,54	R\$ 754,00
86	TIRAS P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE (ON CALL PLUS) C/ 25 TIRAS	ON CALL PLUS	100	CX	R\$ 55,72	R\$ 5.572,00
87	AAS 100 MG, COMP.	SANOFI	20.000	CMP	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
88	AAS 500 MG, COMP.	EMS	7.500	CMP	R\$ 0,13	R\$ 975,00
89	ACIDO ASCORBICO GOTAS	NATULAB	500	VD	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00
90	ACIDO FÓLICO 5 MG, COMP.	HIPOLABOR	20.000	CMP	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
91	ALBENDAZOL 400MG, COMP. MASTIGÁVEL	PRATI	3.750	CMP	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
92	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML	TEUTO	1.500	VD	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00
93	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO, 15 MG/ 5ML, 100 ML	NATULAB	1.500	VD	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
94	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO, 15MG/5ML, 100ML	NATULAB	1.500	VD	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
95	AMOXICILINA 500 MG, COMP.	PRATI	7.500	CMP	R\$ 0,16	R\$ 1.200,00
96	AMOXICILINA PÓ P/ SUSP. ORAL 50MG/ML C/ 60 ML	PRATI	1.500	FR	R\$ 5,92	R\$ 8.880,00
97	AMPICILINA 250 MG/5 ML, 60 ML	PRATI	1.500	VD	R\$ 4,58	R\$ 6.870,00
98	AMPICILINA 500 MG, COMP.	PRATI	7.500	CMP	R\$ 0,35	R\$ 2.625,00
99	AZITROMICINA 500 MG, COMP.	MEDQUIMICA	7.500	CMP	R\$ 0,96	R\$ 7.200,00
100	AZITROMICINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 600MG C/ 15 ML	PRATI	750	VD	R\$ 7,09	R\$ 5.317,50
101	BROMIDRATO DE FENOTEROL (BEROTEC) GOTAS 5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 20 ML	PRATI	400	FR	R\$ 4,24	R\$ 1.696,00
102	BROMOPRIDA 4MG/ML 20 ML GOTAS	MARIOL	400	FR	R\$ 2,22	R\$ 888,00
103	CAPTOPRIL 25 MG, COMP.	PHARLAB	40.000	CMP	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00
104	CEFALEXINA 500 MG, ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	7.500	CMP	R\$ 0,65	R\$ 4.875,00
105	CEFALEXINA, CLORIDRATO DE, SUSP. ORAL 50 MG/ ML, C/ 60 ML	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	750	FR	R\$ 9,78	R\$ 7.335,00
106	CETOCONAZOL 200 MG, COMP.	HIPOLABOR	12.000	CMP	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
107	CETOCONAZOL CREME	NATULAB	750	TB	R\$ 5,64	R\$ 4.230,00
108	CETOCONAZOL SHAMPOO	NATULAB	200	VD	R\$ 8,43	R\$ 1.686,00
109	CIMETIDINA 200 MG, COMP.	PRATI	12.000	CMP	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
110	CINARIZINA 25MG, COMP.	NOVA QUIMICA	7.500	CMP	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00
111	CINARIZINA 75MG, COMP.	NOVA QUIMICA	7.500	CMP	R\$ 0,24	R\$ 1.800,00
112	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, 500 MG/COMP.	PRATI	1.900	CMP	R\$ 0,31	R\$ 589,00
113	COMPLEXO B COMP.	NATULAB	16.000	CMP	R\$ 0,16	R\$ 2.560,00
114	COMPLEXO B GOTAS 20ML	MEDQUIMICA	1.500	VD	R\$ 4,83	R\$ 7.245,00
115	COMPLEXO B XAROPE	MEDQUIMICA	1.500	VD	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - MA, Rua José de Freitas, nº 66 - Centro, Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão, Silva Cutrim  
Para consultar a veracidade da publicação acesse <https://www.altamira.ma.gov.br/diaoficial/84>

Edição no n°57/2021

Folha n°

752

Assinatura



116	DEXAMETASONA CREME	SANVAL	1.500	TB	R\$ 1.71	R\$ 2.565,00
117	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1G/ML.C/ 100 ML	FARMACE	750	VD	R\$ 3.14	R\$ 2.355,00
118	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, COMP. 2MG	BRAINFARMA	3.750	CMP	R\$ 0.27	R\$ 1.012,50
119	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, XAROPE 0,4 MG/ML 100ML	HIPOLABOR	1.500	VD	R\$ 2.60	R\$ 3.900,00
120	DICLOFENACO DE POTASSIO 15MG/ML GOTAS COM 10ML	EMS	950	VD	R\$ 3.68	R\$ 3.496,00
121	DICLOFENACO DE POTASSIO 15MG/ML GOTAS, C/ 20 ML	VITAMEDIC	750	VD	R\$ 4.24	R\$ 3.180,00
122	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG, CMP	CIMED	12.000	CMP	R\$ 0.16	R\$ 1.920,00
123	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG, CMP	BELFAR	40.000	CMP	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
124	DIGOXINA 0,25MG COMP.	PHARLAB	1.500	CMP	R\$ 0,20	R\$ 300,00
125	DIMETICONA 40 MG, CMP	GLOBAI	7.500	CMP	R\$ 0.16	R\$ 1.200,00
126	DIMETICONA 75 MG/ML GOTAS	HIPOLABOR	750	VD	R\$ 2.41	R\$ 1.807,50
127	DIPIRONA 500 MG C/ 500 COMPRIMIDOS	PRATI	100	CX	R\$ 84,94	R\$ 8.494,00
128	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML C/ 10ML.	SOBRAL	3.750	FR	R\$ 1.20	R\$ 4.500,00
129	ENALAPRIL MALEATO DE 10 MG CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	PHARLAB	100	CX	R\$ 43,90	R\$ 4.390,00
130	ENALAPRIL MALEATO DE 20MG CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	PHARLAB	100	CX	R\$ 43,90	R\$ 4.390,00
131	ENALAPRIL MALEATO DE 5MG COMP. CX C/500	EMS	50	CX	R\$ 44,05	R\$ 2.202,50
132	FLUCONAZOL 150 MG, CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	30	CX	R\$ 260,70	R\$ 7.821,00
133	FUROSEMIDA 40 MG, CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	PRATI	50	CX	R\$ 44,80	R\$ 2.240,00
134	GLIBENCLAMIDA 5MG CAIXA COM 750 COMPRIMIDOS.	GEOLAB	100	CX	R\$ 47,74	R\$ 4.774,00
135	HIDROCLORTIAZIDA 25 MG, COMP	PHARLAB	50.000	CMP	R\$ 0.13	R\$ 6.500,00
136	HIDROIXO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 100 ML, CAIXA COM 50 FRASCOS	NATULAB	30	CX	R\$ 212,43	R\$ 6.372,90
137	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO+HIDR. DE ALUMÍNIO COMP. MASTIG.	SEDABEL	400	CMP	R\$ 0.60	R\$ 240,00
138	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO+HIDR. DE ALUMÍNIO SUSP. ORAL C/150ML	MEDQUIMICA	400	VD	R\$ 5.20	R\$ 2.080,00
139	IBUPROFENO, COMPRIMIDO 300 MG	GEOLAB	20.000	CMP	R\$ 0.26	R\$ 5.200,00
140	IBUPROFENO, COMPRIMIDO 600 MG	GEOLAB	20.000	CMP	R\$ 0.30	R\$ 6.000,00
141	IBUPROFENO, SUSPENSÃO ORAL 200 MG/ML C/ 30 ML	NATULAB	1.900	FR	R\$ 3,46	R\$ 6.574,00
142	IODETO DE POTASSIO 100 ML XAROPE	HIPOLABOR	2.000	VD	R\$ 3,93	R\$ 7.860,00
143	IPRATRÓPIO, BROMETO DE, SOLUÇÃO INALANTE 0,25 MG/ML C/ 20 ML	PRATI	400	FR	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
144	LOSARTANA POTÁSSICA + HIDRO 100 X 25MG	GERMED	3.750	CMP	R\$ 0,52	R\$ 1.950,00
145	LOSARTANA POTÁSSICA + HIDRO 50 X 12,5MG	GERMED	3.750	CMP	R\$ 0,52	R\$ 1.950,00
146	LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG	GEOLAB	7.500	CMP	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00
147	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	GEOLAB	12.000	CMP	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
148	MEBENDAZOL 100MG, COMP.	CRISTALIA	7.500	CMP	R\$ 0,16	R\$ 1.200,00
149	MEBENDAZOL SUSP. ORAL 20MG/ML C/ 30 ML, CAIXA COM 50 FRASCOS	NATULAB	50	CX	R\$ 86,01	R\$ 4.300,50
150	METFORMINA, CLORIDRATO, 500MG COMP.	PRATI	20.000	CMP	R\$ 0.07	R\$ 1.400,00
151	METFORMINA, CLORIDRATO, 850MG COMP.	PRATI	28.000	CMP	R\$ 0,10	R\$ 2.800,00
152	METILDOPA 250 MG COMP	SANVAL	7.500	CMP	R\$ 0,37	R\$ 2.775,00
153	METILDOPA 500 MG, CMP	SANVAL	7.500	CMP	R\$ 0,92	R\$ 6.900,00
154	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO INJ. 5 MG/ML, 2 ML	TEUTO	1.800	AMP	R\$ 0,71	R\$ 1.278,00
155	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10 MG COMP.	HIPOLABOR	7.500	CMP	R\$ 0,26	R\$ 1.950,00
156	METRONIDAZOL 200 MG/ 5 ML SUSP. ORAL, C/ 80 ML	CIMED	750	FR	R\$ 5,35	R\$ 4.012,50
157	METRONIDAZOL 250 MG, COMP.	TEUTO	7.500	CMP	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00

158	METRONIDAZOL 400 MG, COMP.	PRATI	3.750	CMP	R\$ 0,56	R\$ 2.100,00
159	METRONIDAZOL 5% CREME VAGINAL C/ 40 GR.	TEUTO	750	BIS	R\$ 9,05	R\$ 6.787,50
160	MICONAZOL, LOÇÃO 2% C/ 30 ML	PRATI	750	FR	R\$ 5,94	R\$ 4.455,00
161	MICONAZOL, NITRATO DE, CREME 2% DERMAT. C/ 28 GR.	CIMED	750	BIS	R\$ 3,56	R\$ 2.670,00
162	NEOMICINA + BACITRACINA 0,5%, C/ 10 G.	HIPOLABOR	3.750	BIS	R\$ 2,37	R\$ 8.887,50
163	NIMESULIDA 100 MG	PRATI	16.000	CMP	R\$ 0,23	R\$ 3.680,00
164	NIMESULIDA GOTAS	PRATI	750	VD	R\$ 2,55	R\$ 1.912,50
165	NISTATINA CREME VAGINAL 250.000 UI, 50 GR.	CIMED	1.000	BIS	R\$ 8,86	R\$ 8.860,00
166	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML C/ 30ML.	CIMED	750	FR	R\$ 3,76	R\$ 2.820,00
167	OLEO MINERAL 100 ML	GREENPHARMA	400	VD	R\$ 5,18	R\$ 2.072,00
168	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	PRATI	12.000	CMP	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
169	OMEPRAZOL 40MG CAPSULA	HIPOLABOR	7.500	CMP	R\$ 0,43	R\$ 3.225,00
170	PARACETAMOL 200MG/ML, SOL. ORAL C/ 15 ML.	HIPOLABOR	1.900	FR	R\$ 1,37	R\$ 2.603,00
171	PARACETAMOL 500 MG, COMP.	FARMAVE	16.000	CMP	R\$ 0,16	R\$ 2.560,00
172	PENICILINA BENZATINA PO P/ SUSP. INJ. 1.200.000 UI, AMP	PRATI	500	FR	R\$ 11,49	R\$ 5.745,00
173	PENICILINA BENZATINA PO P/ SUSP. INJ. 600.000 UI, AMP.	TEUTO	500	FR	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
174	POLIVITAMINA LIQ. 100 ML	TEUTO	750	VD	R\$ 5,76	R\$ 4.320,00
175	PREDNISONA 05 MG, COMP.	SANVAL	3.750	CMP	R\$ 0,23	R\$ 862,50
176	PREDNISONA 20 MG, COMP.	SANVAL	7.500	CMP	R\$ 0,37	R\$ 2.775,00
177	PROMETAZINA 25MG COMP.	CRISTALIA	3.750	CMP	R\$ 0,27	R\$ 1.012,50
178	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 40MG COMP.	PRATI	24.000	CMP	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00
179	RANITIDINA 150 MG, CMP	GEOLAB	20.000	CMP	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
180	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PO P/ SOL. ORAL C/ 27,9 GR.	PRATI	1.900	ENV	R\$ 1,07	R\$ 2.033,00
181	SALBUTAMOL 0,04% XAROPE C/ 100ML.	PRATI	750	FR	R\$ 4,20	R\$ 3.150,00
182	SALBUTAMOL XAROPE	PRATI	750	VD	R\$ 3,45	R\$ 2.587,50
183	SECNIDAZOL 1G, CMP	PHARLAB	3.750	CMP	R\$ 0,69	R\$ 2.587,50
184	SINVASTATINA COMP. 20 MG	PHARLAB	5.650	CMP	R\$ 0,19	R\$ 1.073,50
185	SINVASTATINA COMP. 40 MG	PHARLAB	5.650	CMP	R\$ 0,26	R\$ 1.469,00
186	SULFA + TRIMETOPRINA 400 + 80 MG, COMP.	PRATI	7.500	CMP	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00
187	SULFA + TRIMETOPRINA SUSP. 40MG+8MG/ML, 50 ML	TEUTO	1.900	FR	R\$ 2,55	R\$ 4.845,00
188	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOL. ORAL, 30 ML	HIPOLABOR	750	FR	R\$ 4,66	R\$ 3.495,00
189	SULFATO FERROSO 40 MG, COMP.	BELFAR	16.000	CMP	R\$ 0,13	R\$ 2.080,00
190	ACIDO ASCÓRBICO 1G, INJ. AMP. 5 ML	HYPOFARMA	2.500	AMP	R\$ 1,68	R\$ 4.200,00
191	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML, INJ.	BLAU	500	AMP	R\$ 4,36	R\$ 2.180,00
192	ÁGUA DESTILADA 1 LT	FARMACE	240	UND	R\$ 4,14	R\$ 993,60
193	ÁGUA DESTILADA 500 ML	FARMACE	480	UND	R\$ 4,77	R\$ 2.289,60
194	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	FARMACE	2.500	AMP	R\$ 0,36	R\$ 900,00
195	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250 ML, SISTEMA FECHADO.	FARMACE	480	VD	R\$ 5,05	R\$ 2.424,00
196	AMICACINA 250MG/ML INJETAVEL AMP. 2 ML	TEUTO	250	AMP	R\$ 3,10	R\$ 775,00
197	AMINOFILINA 100MG, COMP.	HIPOLABOR	2.500	CMP	R\$ 0,16	R\$ 400,00
198	AMINOFILINA 24MG/ML INJET.10ML	FARMACE	500	AMP	R\$ 1,47	R\$ 735,00
199	AMIODARONA 150 MG/ 3 ML	HIPOLABOR	1.000	AMP	R\$ 3,61	R\$ 3.610,00
200	AMIODARONA 50 MG/ML	HIPOLABOR	1.000	AMP	R\$ 3,61	R\$ 3.610,00
201	AMPICILINA 1G, INJ.	BLAU	1.000	AMP	R\$ 8,11	R\$ 8.110,00
202	AMPICILINA 500 MG, COMP.	PRATI	1.000	CMP	R\$ 0,35	R\$ 350,00
203	ARGIROL 10% GOTAS 5 ML	ALLERGAN	240	FR	R\$ 13,22	R\$ 3.172,80
204	ATENOLOL 100 MG	PRATI	1.000	CMP	R\$ 0,13	R\$ 130,00
205	ATENOLOL 50 MG	PRATI	1.000	CMP	R\$ 0,12	R\$ 120,00
206	ATROPINA 0,25 MG, AMP. 1 ML	HIPOLABOR	1.500	AMP	R\$ 0,53	R\$ 795,00
207	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	FARMACE	1.500	AMP	R\$ 1,96	R\$ 2.940,00
208	BROMETO DE IPRATROPIO (ATROVENT) 0,25 MG/ML, 20 ML SOLUÇÃO INALATÓRIO	PRATI	250	FR	R\$ 1,97	R\$ 492,50



209	BROMIDRATO DE FENOTEROL (BEROTEC) GOTAS 5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 20 ML	PRATI	200	FR	R\$ 4,24	R\$ 848,00
210	BROMOPRIDA 4MG/ML 20 ML GOTAS	MARIOL	200	FR	R\$ 2,22	R\$ 444,00
211	BROMOPRIDA 5 MG/ML 2 ML	HIPOLABOR	1.500	AMP	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
212	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10 MG/ML C/ 20 ML GOTAS (BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS)	HIPOLABOR	500	AMP	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00
213	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG + 500 MG/ML INJETÁVEL (BUSCOPAN COMPOSTO)	HIPOLABOR	2.500	AMP	R\$ 2,98	R\$ 7.450,00
214	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML 1 MIL (BUSCOPAN SIMPLES)	FARMACE	1.000	AMP	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
215	CEDILANIDE 2 ML - 0,2 MG/ML	UNIAO QUIMICA	1.000	AMP	R\$ 2,91	R\$ 2.910,00
216	CEFALEXINA 500 MG CAPS.	TEUTO	2.500	CMP	R\$ 0,52	R\$ 1.300,00
217	CEFALOTINA 1G S/DILUENTE, INJ.	TEUTO	1.000	AMP	R\$ 4,74	R\$ 4.740,00
218	CEFTRIAXONA 1 GR INJETÁVEL	TEUTO	1.000	AMP	R\$ 5,03	R\$ 5.030,00
219	CIMETIDINA 200MG CAIXA C/ 500 COMP	PRATI	25	CX	R\$ 70,95	R\$ 1.773,75
220	CIMETIDINA 300MG/2ML INJ.	HYPOFARMA	1.000	AMP	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
221	CINARIZINA 25MG COMP.	RANBAXY	500	CMP	R\$ 0,20	R\$ 100,00
222	CINARIZINA 75MG COMP.	RANBAXY	500	CMP	R\$ 0,24	R\$ 120,00
223	CIPROFLOXACINO 200MG INJET. C/ 100 ML	KABIPAC	210	FR	R\$ 32,54	R\$ 6.833,40
224	CLINDAMICINA 300 MG INJETÁVEL	HIPOLABOR	250	AMP	R\$ 5,37	R\$ 1.342,50
225	CLINDAMICINA 600 MG INJETÁVEL	HIPOLABOR	250	AMP	R\$ 5,69	R\$ 1.422,50
226	CLORANFENICOL 1G C/ DILUIDOR INJ.	BLAU	500	AMP	R\$ 5,24	R\$ 2.620,00
227	CLORETO DE POTASSIO 19,1% INJ. AMP. 10 ML	FARMACE	2.000	AMP	R\$ 0,43	R\$ 860,00
228	CLORETO DE SÓDIO 10% INJ. AMP. 10 ML	FARMACE	2.000	AMP	R\$ 0,48	R\$ 960,00
229	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% - 4 ML (ISOBÁRICA)	HYPOFARMA	250	AMP	R\$ 6,72	R\$ 1.680,00
230	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% - SEM VASO 20ML	CRISTALIA	250	AMP	R\$ 5,78	R\$ 1.445,00
231	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA C/ EPINEFRINA 0,5% - 20ML	CRISTALIA	250	AMP	R\$ 7,61	R\$ 1.902,50
232	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA PESADA 20ML	HIPOLABOR	250	AMP	R\$ 5,57	R\$ 1.392,50
233	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO COMP. 500 MG	PRATI	1.500	CMP	R\$ 0,40	R\$ 600,00
234	COMPLEXO B INJETÁVEL AMP. 2 ML	HYPOFARMA	2.000	AMP	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
235	DESLANOSÍDEO INJETÁVEL 0,4MG/2ML AMP. 2 ML	UNIAO QUIMICA	500	AMP	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00
236	DEXAMETASONA 2,5 ML 4 MG/ML	FARMACE	2.000	AMP	R\$ 2,81	R\$ 5.620,00
237	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG/3ML INJ. AMP. 3 ML	FARMACE	3.000	AMP	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
238	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML, INJ. AMP. 3 ML	FARMACE	3.000	AMP	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00
239	DIGOXINA 0,25MG COMP.	TEUTO	1.000	CMP	R\$ 0,16	R\$ 160,00
240	DIMETICONA 75 MG/ML GOTAS	HIPOLABOR	1.000	VD	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00
241	DIPIRONA + N.BUTILESCAPOLAMINA GOTAS, 20 ML	NATULAB	500	VD	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00
242	DIPIRONA + N.BUTILESCAPOLAMINA INJETÁVEL, AMP. 5 ML	FARMACE	500	AMP	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00
243	DIPIRONA 50%, INJ. AMP. 2 ML	FARMACE	5.000	AMP	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
244	EPEDRINA 50 MG/ML	HIPOLABOR	500	AMP	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00
245	EPORTIL 1 ML 10 MG/ML	UNIAO QUIMICA	1.000	AMP	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00
246	ENEMA DE GLICERINA ESTERIL 12% 500 ML	SANOBIOL	200	FR	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00
247	EPINEFRINA 1 MG/ML AMP. 1 ML	HIPOLABOR	200	AMP	R\$ 2,22	R\$ 444,00
248	ETILEFRINA 10 MG/ML AMP. 1 ML	UNIAO QUIMICA	200	AMP	R\$ 2,44	R\$ 488,00
249	ETILEFRINA GOTAS, 20 ML	UNIAO QUIMICA	100	VD	R\$ 7,66	R\$ 766,00
250	FUROSEMIDA 20 MG/ 2 ML, AMP. 2 ML	HYPOFARMA	2.000	AMP	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00
251	GENTAMICINA 10 MG/ML INJ. AMP. 1 ML	SANTISA	1.000	AMP	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
252	GENTAMICINA 20 MG/ML INJ. AMP. 1 ML	SANTISA	1.000	AMP	R\$ 1,33	R\$ 1.330,00
253	GENTAMICINA 40MG/ML INJ. AMP. 1 ML	SANTISA	1.500	AMP	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
254	GENTAMICINA 80MG/2ML INJ. AMP. 2 ML	SANTISA	1.500	AMP	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00
255	GLICONATO DE CÁLCIO, 10% INJ. 10 ML	HALEX STAR	1.000	AMP	R\$ 2,68	R\$ 2.680,00
256	GLICOSE 25%, AMP. 10 ML	SAMTEC	3.000	AMP	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
257	GLICOSE 50% AMP. 10 ML	SAMTEC	3.000	AMP	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
258	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10 ML	HALEX ISTAR	1.000	AMP	R\$ 2,11	R\$ 2.110,00
259	HIDROCORTISONA 100 MG, INJ.	NOVA FARMA	500	AMP	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
260	HIDROCORTISONA 500 MG, INJ. AMP. 4 ML	NOVA FARMA	500	AMP	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
261	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHD 300 MMCG.	CSL	20	AMP	R\$ 360,22	R\$ 7.204,40
262	INIBINA 10 MG 2 ML	APSEN	50	AMP	R\$ 19,81	R\$ 990,50
263	LIDOCAÍNA 2% GELÉIA, 30 GR.	PHARLAB	250	BIS	R\$ 3,21	R\$ 802,50
264	LIDOCAÍNA SPRAY 10% 100 MG/ML 50 ML	HIPOLABOR	50	FR	R\$ 71,27	R\$ 3.563,50
265	LINCOMICINA 300 MG/ 1 ML, INJ. AMP. 1 ML	BRAINFARMA	250	AMP	R\$ 5,71	R\$ 1.427,50
266	LINCOMICINA 600 MG, INJ. AMP. 2 ML	BRAINFARMA	250	AMP	R\$ 6,04	R\$ 1.510,00
267	MALATO DE ERGOMETRINA 0,2 MG, COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	1.000	CMP	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
268	MALATO DE ERGOMETRINA 1 ML 0,02 MG/ML	UNIAO QUIMICA	500	AMP	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00
269	MANITOL 200 MG/ML 20% - 250 ML	KABIPAC	120	FR	R\$ 7,88	R\$ 945,60
270	METRONIDAZOL 0,5%, INJ. 100 ML, SISTEMA FECHADO.	FARMACE	480	FR	R\$ 4,53	R\$ 2.174,40
271	NEOSTIGMINA 0,5 MG/1 ML	BLAU	500	AMP	R\$ 1,81	R\$ 905,00
272	NORADRENALINA 8 MG/4 ML	HYPOFARMA	500	AMP	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00
273	OLEO HIDRATANTE (AGE) C/ 100 ML	NUTRIEX	250	VD	R\$ 6,04	R\$ 1.510,00
274	OXACILINA 1G	BLAU	250	AMP	R\$ 6,27	R\$ 1.567,50
275	OXITOCINA 5 UI/ ML, AMP. 1 ML	UNIAO QUIMICA	500	AMP	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
276	PENICILINA BENZATINA PO P/ SUSP. INJ. 1.200.000 UI, AMP.	TEUTO	1.000	AMP	R\$ 9,28	R\$ 9.280,00
277	PENICILINA BENZATINA PO P/ SUSP. INJ. 600.000 UI, AMP.	TEUTO	1.000	AMP	R\$ 7,28	R\$ 7.280,00
278	PIRACETAN 1 GR, INJ. AMP. 5 ML	SANOFI	480	AMP	R\$ 3,84	R\$ 1.843,20
279	PROMETASINA 50 MG/2ML INJ. AMP. 2 ML	CRISTALIA	1.200	AMP	R\$ 3,04	R\$ 3.648,00
280	RINGER C/ LACTADO 500 ML	FARMACE	900	FR	R\$ 7,46	R\$ 6.714,00
281	RINGER SIMPLES 500 ML	FARMACE	900	FR	R\$ 5,39	R\$ 4.851,00
282	SOL. DE GLICERINA 12% C/ 500 ML	FARMACE	300	FR	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
283	SOL. DE MANITOL 20% 250 ML SISTEMA FECHADO	KABIPAC	300	FR	R\$ 10,79	R\$ 3.237,00
284	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% 500 ML	KABIPAC	300	FR	R\$ 32,92	R\$ 9.876,00
285	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML CX	KABIPAC	960	FR	R\$ 3,56	R\$ 3.417,60
286	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML, SISTEMA FECHADO.	KABIPAC	1.200	FR	R\$ 3,98	R\$ 4.776,00
287	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML, SISTEMA FECHADO.	KABIPAC	2.400	FR	R\$ 5,32	R\$ 12.768,00
288	SORO GLICOFISIOLÓGICO C/ 500 ML SISTEMA FECHADO	KABIPAC	900	FR	R\$ 5,68	R\$ 5.112,00
289	SORO GLICOSADO 5% 250 ML, SISTEMA FECHADO.	FARMACE	1.200	FR	R\$ 4,82	R\$ 5.784,00
290	SORO GLICOSADO 5% 500 ML, SISTEMA FECHADO.	FARMACE	2.100	FR	R\$ 5,84	R\$ 12.264,00
291	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML, SISTEMA FECHADO.	KABIPAC	900	FR	R\$ 5,84	R\$ 5.256,00
292	SORO RINGER SIMPLIAS 500 ML, SISTEMA FECHADO.	FARMACE	900	FR	R\$ 5,33	R\$ 4.797,00
293	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POMADA 500 G	RATI DONADUZ	50	PT	R\$ 37,62	R\$ 1.881,00
294	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, AMP. 10 ML	SAMTEC	2.000	AMP	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
295	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	HALEX ISTAR	50	UND	R\$ 2,04	R\$ 102,00
296	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA LACTENTE	HALEX ISTAR	50	UND	R\$ 1,74	R\$ 87,00
297	VITAMINA K 10 MG/ML INJ. AMP. 1 ML	UNIAO QUIMICA	1.000	AMP	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - MA, Rua José de Freitas, nº 66 - Centro, Prefeito Heitor Martins da Silva Cutrim  
Para consultar a veracidade da publicação acesse <https://www.altamira.ma.gov.br/diariooficial/84>

Edição nº 57/2021



Assinatura

298	VITELINATO DE PRATA COLÍRIO 10%,5ML	ALLERGAN	25	VD	R\$ 13,56	R\$ 339,00
299	ACIDO FOSFORICO 37% C/3 2,5ML SERINGA	ANGELUS	20	UND	R\$ 27,04	R\$ 540,80
300	ADESIVO MAGIC BOND DE 5ML	GC SOUTH	14	UND	R\$ 110,79	R\$ 1.551,06
301	AGUA P/INJ. 1000ML SIST.FECHADO	FARMACE	50	LT	R\$ 10,89	R\$ 544,50
302	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G C/100 UNID.	PROCARE	60	CX	R\$ 75,26	R\$ 4.515,60
303	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G C/100 UNID.	PROCARE	60	CX	R\$ 75,26	R\$ 4.515,60
304	ALCOOL 70% 1000ML	SOL	180	LT	R\$ 10,53	R\$ 1.895,40
305	ALGODAO HID. 500G HOSP.	NATHALYA	190	PCT	R\$ 18,39	R\$ 3.494,10
306	AMALGAMA CAPSULA C/50	SDI	20	CX	R\$ 195,32	R\$ 3.906,40
307	ANEST. BENZOTOP 12G	DFL	80	UND	R\$ 15,17	R\$ 1.213,60
308	ANEST. NOVOCOL C/50 AMP,1,8ML	SS WHITE	60	CX	R\$ 91,45	R\$ 5.487,00
309	ANTI SEPTICO 2LT C/REFIL	COLGATE	20	UND	R\$ 111,24	R\$ 2.224,80
310	BROCA DIAMANTADA TAM. VARIADOS	MIXTRONICS	260	UND	R\$ 7,70	R\$ 2.002,00
311	CLOREXIDINA 2% 100ML	VIC PHARMA	16	VD	R\$ 32,84	R\$ 525,44
312	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL C/10UD.13FIOS	ORTOM	370	PCT	R\$ 1,44	R\$ 532,80
313	COMPRESSA DE GAZE HID. 9FIOS C/500 UNID.	BIOTEXTIL	160	PCT	R\$ 19,32	R\$ 3.091,20
314	CUNHA DE MADEIRA C/100 UNID.	TDV	20	PCT	R\$ 24,31	R\$ 486,20
315	ESCOVA DENTAL INF.	VR MEDICAL	1.830	UND	R\$ 1,85	R\$ 3.385,50
316	EUGENOL 20ML	BIODINAMICA	20	FR	R\$ 28,15	R\$ 563,00
317	FIO DE ALGODAO 3-0 C/24 UNID.AG	SHALON	14	CX	R\$ 60,76	R\$ 850,64
318	FIO DENTAL 100MTS	COLGATE	190	UND	R\$ 5,27	R\$ 1.001,30
319	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30MM	CREMER	180	UND	R\$ 8,88	R\$ 1.598,40
320	FLUOR GEL 200ML	DFL	60	UND	R\$ 8,88	R\$ 532,80
321	FORMOCRESOL 10ML	BIODINAMICA	14	VD	R\$ 18,58	R\$ 260,12
322	GERMI-RIO 5L	RIO QUIMICA	20	GL	R\$ 134,99	R\$ 2.699,80
323	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	MAQUIRA	40	UND	R\$ 14,99	R\$ 599,60
324	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR MAXXION R	DENTSCARE	40	UND	R\$ 102,12	R\$ 4.084,80
325	KIT BROCA DE ACABAMENTO	LABORDENTAL	40	KIT	R\$ 64,16	R\$ 2.566,40
326	LAMINA P/BISTURI NR15 C/100 UNID.	LABOR IMPORT	14	CX	R\$ 34,78	R\$ 486,92
327	LIMALHA DE PRATA 1 POEAO C/50	SDI	14	CX	R\$ 291,42	R\$ 4.079,88
328	LIMALHA DE PRATA 2 POEAO C/50	SDI	14	CX	R\$ 375,24	R\$ 5.253,36
329	LUVA DE PROCEDIMENTO EX. PEQ. C/100 UNID.	MEDIX	80	CX	R\$ 111,63	R\$ 8.930,40
330	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE C/100 UNID.	MEDIX	70	CX	R\$ 111,63	R\$ 7.814,10
331	MERCURIO METALICO 100G	OURODENT	14	UND	R\$ 171,03	R\$ 2.394,42
332	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO FLOW	DFL	20	UND	R\$ 85,84	R\$ 1.716,80
333	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA	DFL	20	UND	R\$ 85,84	R\$ 1.716,80
334	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA C/100 UNID.	MEDIX	80	CX	R\$ 111,63	R\$ 8.930,40
335	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENO C/100 UNID.	MEDIX	80	CX	R\$ 111,63	R\$ 8.930,40
336	MATRIZ DE ACO 5MM	IODONTEC	60	UND	R\$ 8,01	R\$ 480,60
337	OLEO LUBRIFICACAO ALTA/BAIXA ROTACAO	MAQUIRA	20	FR	R\$ 61,42	R\$ 1.228,40
338	OTOSPORIN SUSP.OTOL.10ML	FARMOQUIMICA	20	UND	R\$ 40,40	R\$ 808,00
339	OXIDO DE ZINCO 50G	BIODINAMICA	20	FR	R\$ 13,12	R\$ 262,40
340	PINCEL MICROBRUSH C/100 UNID.	DENTSCARE	40	CX	R\$ 43,12	R\$ 1.724,80
341	REMOVEDOR DE MANCHA 30ML	VIGODENT	14	VD	R\$ 31,49	R\$ 440,86
342	ROLETE DE ALGODAO DENTAL C/100 UNID.	CREMER	90	PCT	R\$ 6,60	R\$ 594,00
343	SUGADOR DESC.C/40 UNID.	BIODONT	120	PCT	R\$ 13,43	R\$ 1.611,60
344	TIRA DE LIXA DE PAPEL CX C/150	MAQUIRA	20	CX	R\$ 75,36	R\$ 1.507,20
345	TIRA LIXA DE ACO 6MM C/12 UNID	BIODINAMICA	20	CX	R\$ 15,45	R\$ 309,00
346	TOUCA DESC. SOFONADA C/100 UNID.	ANAPOLIS	80	PCT	R\$ 19,20	R\$ 1.536,00
347	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	EMS	600	CMP	R\$ 0,31	R\$ 186,00
348	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75MG	EMS	600	CMP	R\$ 0,53	R\$ 318,00
349	CARBAMAZEPINA 200MG CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	TEUTO	900	CMP	R\$ 0,18	R\$ 162,00
350	CITALOPRAM 20MG	SANVAL	200	FR	R\$ 8,62	R\$ 1.724,00
351	CLONAZEPAM 2MG	ZTDUS	300	CMP	R\$ 0,19	R\$ 57,00
352	CLONAZEPAM 2MG	EMS	300	CMP	R\$ 0,16	R\$ 48,00

353	CODÉINA 30MG	CRISTALLA	150	CMP	R\$ 1,24	R\$ 186,00
354	DIAZEPAM 10MG	UNIÃO QUIMICA	1.200	CMP	R\$ 0,32	R\$ 384,00
355	FENITOÍNA SÓDICA 100MG	HIPOLABOR	300	CMP	R\$ 0,16	R\$ 48,00
356	FENOBARBITAL 100MG	TEUTO	600	CMP	R\$ 1,57	R\$ 942,00
357	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UNIÃO QUIMICA	200	FR	R\$ 3,12	R\$ 624,00
358	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG	HIPOLABOR	300	CMP	R\$ 0,64	R\$ 192,00
					Valor Total R\$	1.093.776,77

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Altamira do Maranhão - MA, 14 de abril de 2021. **Ilane Moraes da Silva** - Secretária Municipal de Finanças.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Processo nº 27/2021  
Folha nº 755  
  
Assinatura

Código identificador:

52ad0e1ebf667732b70ab96e649ee19665a6ff4fbd4b410427084daf7b8b8c394d17dc786b2e84852791db711a3bb8c0fdd7925f0321f3b7b1cc11991bda5d



Diário Oficial do Município  
Prefeitura Municipal de Altamira do  
Maranhão - MA  
CNPJ: 06.021.323/0001-48

Prefeito Ileilda Moraes da Silva Cutrim  
Rua José de Freitas, nº 66 - Centro  
Telefone:

